

Algemene informatie

Aanbesteding: Ecologisch onderzoek Soortenmanagementplan (SMP) voor de gemeente Asten
Aanbestedende Dienst: Bizob
Referentie: BIZOB-2024-GEZ-JBE-00225

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Onderverdeling

Vraag:

• Er lopen op dit moment meerdere gemeentelijke aanbestedingen op SMP. Met het tekort aan ecologen is het onmogelijk om als kantoor/bedrijf om meerdere te SMP opdrachten tegelijkertijd te kunnen uitvoeren. Om echter kans te maken op minimaal 1 of 2 SMP opdrachten is het noodzakelijk om op meerdere uitvragen te offreren, je weet immers niet welke kans er is en hoeveel andere kantoren inschrijven. Voor opdrachtgever is dit ook beter omdat bij niet intrekken/terugtrekken wij als opdrachtnemer (en waarschijnlijk ook andere opdrachtnemers) bewust moeten offreren op 1 of 2 uitvragen waarmee er dus kans is dat een gemeente meerdere offertes krijgt en een andere gemeente geheel geen offerte krijgt. Is er, en een mogelijkheid om ná inschrijving EN/OF ná gunning het contract vanuit de opdrachtnemer te ontbinden en zo ja op welke wijze en is dit zonder boete/kosten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst wil in dit stadium van de aanbesteding nog geen uitspraken doen over de mogelijkheid tot terugtrekking van het aanbod aan de zijde van de aanmelder. Gegadigde wordt daarom verzocht om op basis van een realistische inschatting zijn aanmelding te doen en deze ook gestand te blijven doen.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 onder

Vraag:

Is het mogelijk om op een déél van de opdracht te offreren, dus bijvoorbeeld op 2 of 3 kernen? Of om de opdracht uit te voeren over 2 jaar, zoals ook

vaker wordt gedaan?

Antwoord:

Nee, dat niet mogelijk. De opdracht is bewust op deze manier samengesteld. Het is wel mogelijk om in combinatie of als onderaannemer tezamen met een hoofdaannemer in te schrijven, zie hiervoor ook paragraaf 5.1 van de selectieleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
3

Onderwerp:
Selectiecriteria

Vraag:

Bent u bereid om uw selectiecriteria “Opstellen Soortenmanagementplan (SMP)” als volgt aan te passen?

“De Gegadigde heeft in de laatste drie jaar 2 vergelijkbare opdrachten uitgevoerd en opgeleverd waarbij minimaal de volledige onderzoeksperiode van een jaar is afgerond.”

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst wil vasthouden aan de huidige omschrijving van het selectiecriterium als beschreven in paragraaf 4.4.1. van de Selectieleidraad.

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
4

Onderwerp:
Concept overeenkomst

Vraag:

Artikel 6.1: In geval de Contractant – al dan niet van rechtswege – in verzuim is, is de Contractant aansprakelijk voor alle schade die door de Gemeente wordt geleden voortvloeiende uit de uitvoering van de werkzaamheden, ingevolge deze Overeenkomst. (...)

In de opgenomen aansprakelijkheidsbepaling is geen beperking voorzien qua aard van schade. Wij verzoeken u om aansprakelijkheid te beperken tot directe schade of op zijn minst gevolgschade, vertragingsschade en imagoschade uit te sluiten van aansprakelijkheid. Dit in verband met het niet kunnen verzekeren van deze schade. Gaat u daarmee akkoord en zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Niet akkoord. Conform het Burgerlijk Wetboek en Nederlandse jurisprudentie wordt geen onderscheid gemaakt tussen directe en indirecte schade. Ook is de bepaling gebruikelijk en de schade verzekeraar.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 5
Onderwerp: Inkoopvoorwaarden

Vraag:

Artikel 7.4: De contractant is verplicht om op eerste verzoek van de gemeente personeel van contractant een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen.

Dit is voor ons bezwaarlijk. Ter bescherming van onze werknemers tegen claims van cliënten, is het niet aanvaardbaar (mede uit het oogpunt van goed werkgeverschap) dat zij op persoonlijke titel een dergelijke geheimhoudingsverklaring tekenen. Bent u bereid om dit artikel achterwege te laten?

Antwoord:

De aanbestedende dienst kan hier gedeeltelijk in meegaan. Het artikel 7.4 van de inkoopvoorwaarden wordt als volgt aangevuld. Deze geheimhoudingsverklaring wordt zodanig ingericht dat deze bij overtreding geen rechtsgevolgen heeft voor de natuurlijke persoon die hem aangaat.

Percelen: P1 Perceel 1
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Mededelingen

Ref.nr. M1
Onderwerp: Bijlages

Inhoud mededeling:

Mededeling aanbestedende dienst inzake bijlages. In de selectieleidraad staat een aantal bijlages opgestoomd te weten Aanmeldbiljet 5. Verklaring referenties 6. Verklaring holding- of moedermaatschappij 7. Invulformulier selectiecriteria. Deze zijn niet van toepassing. Alle voor deze aanmelding benodigde document zijn als bijlage opgenomen bij de aanbestedingsdocumenten. Andere dan deze behoeft u niet aan te leveren.

Percelen: P1 Perceel 1
Aangemaakt op: 11 sep. 2024